



EXTRATO: 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017 originada do Processo nº 218.644/2017 - Pregão Presencial 1036/2017 - Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviço para fornecimento de alimentação preparada, com material e mão de obra tipo: coquetel, coffee break, lanche, torta, kit lanche, pipoca doce e salgada, algodão doce e picolés de frutas. O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida Ata.

VALOR: R\$
117.300,00

DATA: 06/12/2017

DESDOBRAMENTO: 33.90.39.41

PROGRAMÁTICA:
36.92.08.244.0103

33.90.39.23

36.92.08.241.0103

36.22.08.244.0103

HISTÓRICO: Contratação de empresa para prestação de serviço para fornecimento de alimentação preparada, com material e mão de obra tipo: coquetel, coffee break, lanche, torta, kit lanche, pipoca doce e salgada, algodão doce e picolés de frutas - ATA 12/2017 - PP 103/2017.

DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO ALGODÃO DOCE, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 150 PESSOAS.	SERV.	3	360,00	1.080,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PIPOCA DOCE, COM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7X12CM, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 500 PESSOAS.	SERV.	2	1.380,00	2.760,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PIPOCA DOCE, COM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7X12CM, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 150 PESSOAS.	SERV.	7	414,00	2.898,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PIPOCA DOCE, COM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7X12CM, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 100 PESSOAS.	SERV.	13	276,00	3.588,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA -				

TIPO PIPOCA SALGADA, COM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7X12CM, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 500 PESSOAS.	SERV.	2	944,50	1.889,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PIPOCA SALGADA, COM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7X12CM, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 100 PESSOAS.	SERV.	14	183,00	2.562,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PIPOCA SALGADA, COM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 7X12CM, DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 150 PESSOAS.	SERV.	6	276,00	1.656,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PICOLÉS DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS (UVA, ABACAXI, LIMÃO, MARACUJÁ, LARANJA, GOIABA), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (ENTRE 50 E 60 G), DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 500 PESSOAS.	SERV.	4	920,00	3.680,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PICOLÉS DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS (UVA, ABACAXI, LIMÃO, MARACUJÁ, LARANJA, GOIABA), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (ENTRE 50 E 60 G), DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 150 PESSOAS.	SERV.	10	276,00	2.760,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FESTIVOS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA - TIPO PICOLÉS DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS (UVA, ABACAXI, LIMÃO, MARACUJÁ, LARANJA, GOIABA), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (ENTRE 50 E 60 G), DISTRIBUÍDOS NO CARRINHO, PARA 100 PESSOAS.	SERV.	27	183,00	4.941,00
COQUETEL - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, TIPO COQUETEL, DISPONIBILIZADO EM MESA FORRADA, EM DATA, HORÁRIO E LOCAL A SER INFORMADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE COM NO MÍNIMO 48H DE ANTECEDÊNCIA, DEVENDO CONTER: SUCO DE FRUTAS, REFRIGERANTE COMUM E DIET DE 1ª QUALIDADE SABORES (GUARANÁ, COLA, LARANJA), 02 SABORES DE BOLO SIMPLES, MINI SALGADINHOS, TIPOS VARIADOS (ENROLADINHO, BOLINHO DE QUEIJO, ESFIRRA, COXINHA, EMPADINHA, SANDUÍCHE FRIO, CANUDINHO, SALTENHA, ETC.). PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA SERVIR (COPOS DESCARTÁVEIS, PRATINHOS, GARFOS E GUARDANAPOS), PARA 50 PESSOAS.	SERV.	11	1.750,00	19.250,00
COFFE BREAK - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, TIPO COFFE-BREAK, DISPONIBILIZADO EM MESA FORRADA, EM DATA, HORÁRIO E LOCAL A SER INFORMADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE COM NO MÍNIMO 48H DE ANTECEDÊNCIA, DEVENDO CONTER: CAFÉ, CHÁ, LEITE, PREPARO PARA LEITE (CHOCOLATE), 02 SABORES DE BOLO SIMPLES, BISCOITO DOCE, PÃO, PRESUNTO, MUSSARELA, TORRADA, PATÊ SABORES (PERU E PRESUNTO), GELÉIA SABORES (MORANGO E CEREJA), MINI SALGADINHOS (ENROLADINHO, BOLINHO DE QUEIJO, ESFIRRA, SALTENHA,	SERV.	9	3.634,00	32.706,00

ETC.) COM PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA SERVIR (COPOS, PRATINHOS, GARFOS, COLHERES E GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS E XÍCARAS DE VIDRO DE CAFÉ E CHÁ), PARA 100 PESSOAS.

LANCHE - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA TIPO LANCHE SIMPLES, SENDO: 01 UNIDADE DE SALGADO PESANDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS (ESFIRRA, SALTENHA, EMPADINHA, CACHORRO QUENTE) OU 01 SANDUÍCHE CONTENDO: 35 GRAMAS DE PRESUNTO, 35 GRAMAS DE MUSSARELA, PÃO DE HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE E 01 REFRIGERANTE COMUM OU DIET DE 1ª QUALIDADE - LATA DE 350 ML OU SUCO CAIXA DE 200ML, GELADOS. OBS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

SERV.	1000	9,60	9.600,00
-------	------	------	----------

TORTAS CONFEITADAS E RECHEADAS - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO TORTAS CONFEITADAS E RECHEADAS PARA 120 PESSOAS, CONTENDO 02 (DOIS) TIPOS DE RECHEIO DE 1ª QUALIDADE (PRESTÍGIO, CHOCOLATE, FRUTAS, NOZES E OUTROS), FATIAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO PELO MENOS 100 GR CADA FATIA.

SERV.	19	550,00	10.450,00
-------	----	--------	-----------

LANCHE - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA TIPO LANCHE SIMPLES, SENDO PÃO TIPO HOT DOG 90 GR RECHEADO COM MOLHO DE SALSICHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

SERV.	3800	4,60	17.480,00
-------	------	------	-----------

Corumbá, MS, 06 de junho de 2018.

Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes

Secretária Municipal de Assistência Social

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a50c9913

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>